
 
 

Zasedání Zastupitelstva  Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

20. 4. 2015     15 

Věc: 

Petice občanů sestavená z. s. PERIFERNÍ VIDĚNÍ ve věci masivního skupování stavebních 

pozemků v obci Modlany arabskými zájemci 

Důvod předložení: 

Vyřízení přijaté petice – podání  – dle § 12 odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení)  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Luboš Trojna, 

vedoucí odboru kancelář hejtmana 

 

 Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 

 

  

 
usnesení číslo: 5/79R/2015 

dne:  1. 4. 2015 

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

2. 4. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Text petice 

2. Návrh odpovědi  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo  Ústeckého kraje po projednání  

 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

petici ve věci masivního skupování stavebních pozemků v obci Modlany arabskými zájemci 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu  

 

B )  s c h v a l u j e   

znění odpovědi na petici dle přílohy č. 2  tohoto materiálu 

 

C )  u k l á d á  

hejtmanovi Ústeckého kraje, Oldřichu Bubeníčkovi, zajistit odeslání odpovědi dle bodu B/ 



 

 

 
2 

tohoto usnesení spolku PERIFERNÍ VIDĚNÍ. 

Termín: 30. 4. 2015 

Důvodová zpráva: 

Hejtman Ústeckého kraje a Zastupitelstvo Ústeckého kraje obdrželi dne 26. 2. 2015 petici 

občanů sestavenou zapsaným spolkem PERIFERNÍ VIDĚNÍ  ve věci masivního skupování 

stavebních pozemků v obci Modlany arabskými zájemci. 

Petice byla k posouzení předána legislativně-právnímu odboru Krajského úřadu Ústeckého 

kraje s tímto stanoviskem:  

Dne 26. 2. 2015 bylo přijato podání nazvané petice dle čl. 18 LZPS a zákona č. 85/1990 Sb., 
o právu petičním, sestavené zapsaným spolkem Periferní vidění z Modlan, adresované 
členům zastupitelstva Ústeckého kraje a hejtmanovi kraje. Jmenované orgány kraje jsou 
žádány, aby se všemi dostupnými prostředky pokusily zabránit trendu masivního 
skupování pozemků a vytváření arabských enkláv v okolí města Teplice, a dále, aby tuto 
problematiku postoupily vyšším politickým kruhům.  

Postup pro přijímání a vyřizování petic a stížností je upraven ve Směrnici S-3/2007. Dle čl. 
4 odst. 3 Příjemce petice uvedený v čl. 3 odst. 1 až 3 těchto pravidel určí, který odbor 
krajského úřadu prošetří obsah petice a připraví návrh na její vyřízení. U petic podle čl. 3 
odst. 1 a 2 provede příjemce tato určení po projednání s hejtmanem nebo příslušným členem 
rady; u petic adresovaných zastupitelstvu současně zajistí, aby bylo zastupitelstvo 
informováno o obdržené petici a o jejím vyřízení.  

V daném případě se na zastupitelstvo a hejtmana obrací jako podatel zapsaný spolek (v 
němž se občané kraje spojili za účelem prosazování společných zájmů) v záležitosti 
samostatné působnosti, a to formou petice označené dle zákona č. 85/1990 Sb. Podle 
stanoviska č. 3/2013 odboru dozoru a kontroly Ministerstva vnitra v takové situaci ovšem 
platí, že podání je třeba posuzovat podle svého obsahu a nikoli jen podle toho, jak jsou 
nazvána. Kraj by tedy měl postupovat podle § 12 odst. 2 písm. d) nebo e) zákona o krajích 
a lhůta pro vyřízení by byla v záležitostech, které patří do působnosti zastupitelstva, 90 
dnů. V rámci dodržení principu dobré správy je však žádoucí ve lhůtě 30 dnů informovat 
podatele o tom, že se jedná o podání v záležitosti samostatné působnosti a bude 
postupováno dle příslušných ustanovení zákona o krajích.  

Podáním informace o způsobu vyřízení mohou být eliminovány případné stížnosti 
petentů, kteří mohou očekávat vyřízení v termínu dle petičního zákona.  

Pozn: Odbor KH dne 13. 3. 2015 informoval petenty, že jejich podání bude předloženo 
k projednání zastupitelstvu na jeho nejbližším zasedání dne 20. 4. 2015 a o přijatém usnesení 
budou neprodleně vyrozuměni.  

Návrhy a podklady pro jednání zastupitelstva připravuje rada kraje. Předmětné podání  - 
petice spolu s návrhem odpovědi bylo projednáno v  radě kraje, nyní je  návrh předložen 
k projednání zastupitelstvu.  

Návrh odpovědi je uveden v příloze č. 2 tohoto materiálu. 

Materiál byl takto předložen do jednání Rady Ústeckého kraje dne 1. 4. 2015 a konzultován 

s odboru legislativně-právním a kontroly Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

 


